
Управление образованием Качканарского муниципального округа 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

ПРИКАЗ
01.09.2025 г. №1/38

г. Качканар 

Об организации питания учащихся в 2025/2026 учебном году

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний, обеспечения 
полноценным питанием учащихся учреждения, создания равных условий в получении 
образования учащ имися из различных слоев населения, предоставления питания учащ имся в 
соответствии с утвержденными нормами питания, рационального использования выделенных на 
эти цели бюджетных средств, в соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 № 273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», законом Свердловской области от 15.07.2013 №78- 
03 «Об образовании в Свердловской области» (с изменениями и дополнениями от 26.07.2022 г.), 
П остановлением П равительства Свердловской области от 05.03.2014 146 - ПП «Об обеспечении 
питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общ еобразовательных 
организациях Свердловской области, муниципальных общ еобразовательных организациях, 
расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных 
подразделениях государственных общ еобразовательных организаций Свердловской области и 
частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общ еобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской 
области» (с изменениями и дополнениями от 03.12.2022 г.) Уставом М униципального 
общ еобразовательного учреждения «Средняя общ еобразовательная школа №7», руководствуясь 
Постановлением Управления образованием Качканарского городского округа от 20.12.2022 № 
493 «Об организации питания учащихся муниципальных общ еобразовательных учреждений на 
2023 -2025 годы» и на основании договора на организацию горячего питания учащихся, 
заключенного между М униципальным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общ еобразовательная школа №7» и ООО «Рацион питания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2025 года бесплатное питание учащихся, получающих 
начальное общее образование.
2. Организовать 01.09.2025 года бесплатное питание учащихся 5-11 классов, 
относящихся к льготным категориям:

дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя;

детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

дети из многодетных семей, детей лиц, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области;

дети граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно 
проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, прибывших на 
территорию Российской федерации в экстренном массовом порядке;

- дети граждан.. Российской Федерации, призванных на военную службу по



мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
указом П резидента Российской Федерации «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации».
3. Организовать бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей инвалидов, 
получающих начальное и основное общее образование.
4. Организовать с 01.09.2025 г. питание учащихся 5-11 классов за счет средств 
родителей.
5. О тветственной за ведение документации по организации горячего питания 
учащихся документоведу Долинскую И.С.
- осущ ествлять сбор необходимых документов для льготных категорий учащихся, 
ежемесячно уточнять этот список и производить комплектацию документов в 
случае изменения статуса и материального положения семьи, дающего право на 
получение льготы на питание;
- подготовить для утверждения список учащихся 5-11 классов, относящихся к 
льготным категориям;
- обеспечить контроль целевого использования бюджетных средств, выделенных 
на организацию питания учащихся;
- установить систематический контроль организации горячего питания учащихся, 
в том числе соблюдение порядка предоставления бесплатного питания;
-вести установленную отчетную документацию по организации питания 
учащихся, организовать отчетность классных руководителей;
- в целях сохранения уровня обеспеченности учащихся горячим питанием 
активизировать разъяснительную  работу с классными руководителями по 
пропаганде основ здорового питания, организации питания школьников на 
платной основе с привлечением родительских средств.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МОУ СОШ № 7 Е.С. Андреева

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Подпись Дата
1 Долинская И. С, документовед >̂ 5 с  u j  ̂ 01.09.2025 г.


